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Rapport 2023:15 Utveckling av Göteborgs 
Stads strategiska klimatomställningsarbete 
2020–2023 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

Ärendet  
Syftet med denna rapport, se bilaga 1, är att sammanfatta det strategiska 
utvecklingsarbete som bedrivits av miljöförvaltningen i Göteborgs Stad mellan 2020 och 
2023 och som syftar till att skapa förutsättningar för att kunna accelerera Göteborgs 
klimatomställning.   

Beskrivning av ärendet 
En utgångspunkt för detta arbete har varit stadens nya format för miljöstyrning som 
implementerades i samband med införandet av Göteborgs Stads miljö- och 
klimatprogram 2021–2023. Detta efter beslut i kommunfullmäktige våren 2021. En annan 
utgångspunkt har varit det nationella klimatkontrakt som signerades mellan staden, staten 
via statliga myndigheter och den strategiska innovationsplattformen Viable Cities för 
första gången i december 2020 och därefter årligen. En tredje utgångspunkt har varit EU:s 
klimatkontrakt inom ramen för EU:s mission om 100 klimatneutrala och smarta städer, 
och Göteborgs Stads arbete för att möta kraven för att få en så kallad Mission Label.  

Göteborgs Stad har ett mycket ambitiöst klimatmål som innebär att staden ska ha ett 
klimatavtryck nära noll 2030. Klimatomställningen är en komplex utmaning som måste 
hanteras som en sådan. Detta innebär att arbetet måste bedrivas i en lärandeprocess där 
nya arbetssätt löpande provas och utvärderas, där nytänkande, mod och uthållighet är 
ledord och där alla är beredda att samverka och ompröva redan etablerade sanningar. 

I praktiken har arbetet primärt handlat om att tydliggöra dels de nya beredningsunderlag 
och analyser en accelererad omställning av Göteborg förutsätter, dels den styrning och 
ansvarsfördelning som utvecklingen av dessa underlag och analyser i sin tur kräver. 
Arbetet har också drivits med fokus på att bygga upp stadens klimatomställningsfunktion, 
som är avsedd som en arena för den samberedning som förväntades bli nödvändig för en 
accelererad omställning. 

Syftet med rapporten är att sammanfatta och förmedla de lärdomar som har gjorts under 
de gångna 3,5 åren och därunder tydliggöra vikten av ett delvis nytt strategiskt fokus i 
stadens klimatomställningsarbete. Här måste de övergripande tekniska och politiska val 
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en stad likt Göteborg står inför som del av omställningen stå i fokus. Samtidigt måste de 
konsekvenser dessa val får för stadens mer operativt fokuserade omställningsarbete inom 
olika bolag och förvaltningar tydliggöras.  

Arbetet har bedrivits i nära samverkan med relevanta aktörer i staden, där vilka som 
ingått har varierat över tid beroende på fokus för utvecklingsarbetet. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Att genomföra klimatomställningen i staden kommer innebära ett ökat resursbehov i form 
av investeringar och eventuellt också ökade driftskostnader. Klimatrådet pekar på att 
klimatomställningen behöver ges ekonomiska förutsättningar där satsningar måste kunna 
genomföras utanför ordinarie budgetar. Samtidigt innebär ett offensivt klimatarbete att 
anpassa staden för oundvikliga förändringar vilket kommer att medföra lägre kostnader 
över tid än med ett mer defensivt klimatarbete. Investeringarna innebär också olika 
former av besparingar, liksom ökade intäkter bland annat på grund av ökad attraktivitet 
för Göteborg som stad för exempelvis investerare. Arbetet inom ramen för såväl det 
nationella klimatkontraktet som EU:s klimatkontrakt med dess ”Mission Label” förväntas 
komma att bidra med resurser till omställningsarbetet framöver.   

 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Att genomföra klimatomställningen i staden kommer innebära att staden kan nå sitt 
mycket ambitiösa klimatmål. För att kunna göra det krävs nya arbetssätt och nya 
samarbeten. Det är hur dessa skulle kunna utformas som beskrivs i rapporten. 
Förväntningen är således att resultatet av det bedrivna utvecklingsarbetet kommer att, om 
det implementeras, bidra positivt mot ett hållbart Göteborg ur ett ekologiskt perspektiv.  

Bedömning ur social dimension 
Att genomföra klimatomställningen i Göteborg förväntas också bidra till en positiv 
utveckling inom den sociala dimensionen av hållbar utveckling. Detta genom att skapa 
förutsättningar för att medborgarna ska kunna leva ett gott liv i en stad som är en 
internationell föregångare och förebild inom klimatomställning. 

Bilaga 
1. Rapport 2023:15 Utveckling av Göteborgs Stads strategiska klimatomställningsarbete 

2020–2023. 

 

 

 

Anna Ledin 

Direktör 

 

  

 


	Rapport 2023:15 Utveckling av Göteborgs Stads strategiska klimatomställningsarbete 2020–2023
	Förslag till beslut
	Ärendet
	Beskrivning av ärendet
	Bedömning ur ekonomisk dimension
	Bedömning ur ekologisk dimension
	Bedömning ur social dimension
	Bilaga

